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SESJA NAUKOWA W GIMNAZJUM  

Sesja Naukowa  w Gimnazjum w BliŜynie była poświęcona męczeństwu i martyrologii 
narodu polskiego i Ŝydowskiego w czasie II wojny światowej. Spotkanie zorganizowała młodzieŜ 
wraz z opiekunami przy współpracy Towarzystwa Przyjaciół BliŜyna.  
Podczas II wojny światowej w BliŜynie na terenie obecnej Fabryki Farb i Lakierów działał 
niemiecki obóz koncentracyjny. W dniu  13.06.2007 roku młodzieŜ i zaproszeni goście poznawali 
jego historię oraz makietę miejsca zagłady. Twórcą makiety jest Zdzisław śak.  Dyrektor Zespołu 
Szkół Tomasz Nowak przedstawił historię eksterminacji Polaków i śydów.  

 
 Obóz koncentracyjny w BliŜynie w 1941 roku był filią obozu w Majdanku. Początkowo 

wybudowano go z przeznaczeniem dla jeńców radzieckich a następnie zastępowali ich Polacy, 
śydzi i inne narodowości. Ogrodzony był drutami kolczastymi, w wzdłuŜ ogrodzenia stały wieŜe 
straŜnicze. O obozie opowiadał Wojciech Sadowski mieszkający w czasie II wojny światowej  
w okolicach obozu. Jeńcy sypiali w barakach. Więźniowie którzy nie nadawali się do pracy  
ze względu na choroby, gdyŜ wybuchały tam róŜne epidemie, byli rozstrzeliwani lub umierali 
śmiercią głodową. Pracowano głównie przy załadunku i transporcie drzewa z tartaku  
w Wojtyniowie do stacji kolejowej oraz w kamieniołomie we wsi Gostków. Zmarłych ładowano na 
wozy po 100-150 ciał naraz i wywoŜono co kilka dni do lasu obok wsi Jastrzębia. Zginęło tam 
ponad 11 tysięcy ludzi – 8 tysięcy jeńców radzieckich, 3 tys. śydów oraz około 300 Polaków.  
 Obóz został wyzwolony w dniu 18 stycznia 1945 roku.  
 
SESJA RADY GMINY 
W dniu 20 czerwca 2007 r. w budynku OSP  odbyła się 6 Sesja Rady Gminy w BliŜynie na której 
radni przyjęli informację o: 

- pracy Wójta między sesjami 
- realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji 
- działalności szkół za miniony rok szkolny 2006/2007 
- działalności opieki zdrowotnej za 2006 rok 
- działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Socjalnej w BliŜynie za 2006 rok. 

Ponadto radni podjęli uchwały w sprawach: 
- uchwalenia programu gospodarczego Rady Gminy w BliŜynie na kadencje 2006-2010. 
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- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2006 Gminnego Ośrodka Kultury w 
BliŜynie 

- wprowadzenia zmian w uchwale Nr IV/13/2007 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 22 lutego 
2007 r w sprawie uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn na 2007 r. 

- wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na 2007 r. 
- zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu oraz o przebiegu wykonania 

planów finansowych gminnej instytucji kultury oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej za I półrocze roku budŜetowego, dla którego załoŜycielem jest Gmina 
BliŜyn. 

- procedury uchwalania budŜetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budŜetu. 

- ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu 
wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy BliŜyn.  

 
PROGRAM GOSPODARCZY RADY GMINY W BLI śYNIE NA KADENCJ Ę 2006-2010 
 W świetle przepisów prawa Rada Gminy i jej organ wykonawczy – Wójt Gminy działalność 
swoją prowadzić będą w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym, ustawę o finansach 
publicznych oraz inne ustawy określające zadania gminy i sposoby ich realizacji. 
 W wielu dziedzinach konieczne będzie współdziałanie z samorządami na szczeblu powiatu  
i województwa oraz organami administracji rządowej. 
 Planowane zadania gminy na bieŜącą kadencję obarczone są szczególnie wysokim 
ryzykiem. 
 Przedstawione poniŜej kadencyjny program gospodarczy jest niezwykle ambitny. Tak 
naprawdę to program maksimum. MoŜe on zostać zrealizowany w pełnym zakresie jedynie przy 
spełnieniu następujących warunków: 
1/ warunki finansowe samorządu po wprowadzeniu reformy finansów publicznych nie ulegną 
znaczącemu pogorszeniu a członkostwo Polski w Unii Europejskiej otworzy moŜliwość 
korzystania z funduszy strukturalnych w zapowiadanym zakresie, 
2/ reorganizacja jednostek organizacyjnych gminy pozwoli na uproszczenie ich struktur  
i w rezultacie „ekonomizację” ich działania przy jednoczesnym dostosowaniu do standardów 
unijnych, 
3/ współpraca organów samorządu terytorialnego wykluczy takie elementy walki politycznej 
które mają charakter destrukcyjny. 
 Proponowany program ma charakter opisowy. Zawiera zadania inwestycyjne do 
zrealizowania w okresie kadencji z róŜnych dziedzin Ŝycia  gospodarczego i społecznego gminy 
rozłoŜone w latach z podaniem szacunkowych kosztów realizacji. 
 

1. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. 
Od 1 stycznia 2004 roku Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy BliŜyn 

przestał obowiązywać z mocy prawa. Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego 
oraz pozostałych inwestycji w drodze decyzji administracyjnej. Nie zwalnia to jednak Gminy  
z obowiązku opracowania planów zagospodarowania na terenach dla których obowiązek taki 
wynika z przepisów szczególnych jak  równieŜ   w sytuacji gdy brak jest takiego obowiązku. 

Niewątpliwie komfortową sytuacją dla inwestorów jak i dla mieszkańców gminy jest posiadanie 
aktualnych planów zagospodarowania gdyŜ skracają one proces inwestycyjny o co najmniej  
2 miesiące. 

Aktualnie gmina objęta jest planami zagospodarowania w niewielkim zakresie. Aktualny 
miejscowy plan obowiązuje na terenie BliŜyna na obszarze około 135 ha, Gilowa na 18 ha oraz 
Ubyszowa na obszarze około 0,6 ha. Siedem kolejnych planów jest w trakcie projektowania. 

 Sprawą priorytetową jest więc praca nad kolejnymi etapami opracowań planistycznych 
zmierzających do aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy oraz  
pokrycie   miejscowymi planami całego obszaru gminy. 
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2. Infrastruktura Gminy. 
A. Rozwój obszarów wiejskich 

 Celem rozwój obszarów wiejskich jest: poprawa konkurencyjności gospodarstw rolnych 
poprzez ich restrukturyzację, poprawa stanu środowiska oraz krajobrazu poprzez racjonalną 
gospodarkę ziemią, oraz poprawa warunków Ŝycia ludności wiejskiej i promocja działalności 
gospodarczej. Rozwój obszarów wiejskich uzaleŜniony jest od zaangaŜowania samych rolników  
i mieszkańców wsi, jak równieŜ gmin, na których terenach występują obszary wiejskie. Rozwój 
obszarów wiejskich wspomagany będzie ze środków Unii Europejskiej min. z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Planuje się, Ŝe Gmina BliŜyn będzie brała czynny udział w realizacji celów 
programu. Będą między innymi realizowane priorytety dotyczące poprawy jakości Ŝycia na 
obszarach wiejskich poprzez rozwój infrastruktury, jak równieŜ odnowę  
i rozwój wsi. W realizacji tych zadań czynny udział winni brać mieszkańcy wsi reprezentowani 
przez lokalnych liderów. W latach 2007 – 2008 planuje się realizację zadania „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej – centrum wsi BliŜyn” o szacunkowej wartości 625.000 zł. W ramach 
programu będą mogły być realizowane projekty w innych sołectwach gminy. 
 

B. Sieć wodociągowa 
 Gmina BliŜyn zwodociągowana jest juŜ w 93 %, jednak w dalszym ciągu prowadzone będą 
prace w zakresie podłączenia do sieci wodociągowej nieruchomości usytuowanych na terenach 
 o zabudowie rozproszonej, znacznie oddalonej od istniejącej sieci wodociągowej, jak równieŜ  
o duŜym zróŜnicowaniu wysokościowym. Dysponujemy kilkoma analizami moŜliwości 
zaopatrzenia w wodę takich miejscowości. Analizy zostaną opracowane dla kolejnych 
miejscowości, których mieszkańcy będą zainteresowani budową wodociągów. Na podstawie analiz, 
opracowywane będą projekty budowlane, a następnie realizowane inwestycje. NajwaŜniejszym 
zadaniem obecnej kadencji będzie zaopatrzenie w wodę wsi Rędocin – ostatniej w ogóle nie 
zwodociągowanej wsi. JuŜ trwają prace nad przygotowaniem, tejŜe inwestycji do realizacji, jak 
równieŜ do rozbudowy wodociągów w Górkach, BliŜynie, Nowym OdrowąŜku, Zbrojowie  
i Ubyszowie. Szacunkowe koszty to ok. 1.000.000 zł. 
 

C. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja sanitarna 
 W Gminie BliŜyn brak jest zbiorowego systemu kanalizacji i oczyszczania ścieków. Wysoki 
stopień zwodociągowania gminy wymusza potrzebę rozwiązania problemu gospodarki ściekami w 
gminie. W poprzedniej kadencji Rady Gminy BliŜyn podjęte zostały ustalenia dotyczące budowy 
kanalizacji ściekowej na terenie gminy BliŜyn. W obecnej kadencji będą realizowane zadania  
w zakresie rozpoczęcia budowy oczyszczalni ścieków w Wojtyniowie jednocześnie z budową sieci 
kanalizacyjnej w Wojtyniowie i BliŜynie. Zadanie podzielone będzie na dwa etapy. I etap w latach 
2007 – 2010 dotyczyć będzie budowy oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji w Wojtyniowie  
i części BliŜyna do ul. Kościuszki i budynku GOK. II etap w latach 2009 – 2011 obejmie pozostałą 
część BliŜyna. Rozpoczęcie tej inwestycji w takim zakresie umoŜliwi realizację skanalizowania 
pozostałego obszaru gminy. Szacunkowy koszt inwestycji to ok. 17.000.000 zł. 
 

D. Infrastruktura drogowa i komunikacja 
 Przez teren Gminy BliŜyn przebiega droga krajowa, sieć dróg powiatowych i gminnych oraz 
dróg wewnętrznych. Drogi gminne i wewnętrzne pozostające pod zarządem Wójta Gminy winny 
być systematycznie utrzymywane i inwestowane ze środków gminy. Konieczne jest równieŜ 
kontynuowanie rozpoczętego w latach ubiegłych porządkowania stanu formalno – prawnego dróg 
gminnych. Gmina uczestniczyć będzie równieŜ w wykonaniu i finansowaniu zadań wykonywanych 
na drogach powiatowych, jak równieŜ krajowych. Zwarte w latach ubiegłych porozumienia  
z Powiatem SkarŜyskim dotyczące zimowego utrzymania dróg gminnych zaowocowały poprawą 
stanu dróg powiatowych w okresie zimowym. NaleŜy przedłuŜyć termin obowiązywania 
porozumienia w tej sprawie lub zawrzeć nowe porozumienie. W związku z podjętą przez Radę 
Gminy BliŜyn uchwałą intencyjną w sprawie współpracy z Powiatem SkarŜyskim w realizacji 
zadań inwestycyjnych z zakresu poprawy stanu technicznego dróg powiatowych na terenie Gminy 
BliŜyn, na mocy zawartych porozumień naleŜy realizować następujące zadania:  
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1. Przebudowa drogi powiatowej BliŜyn – Sorbin – OdrowąŜek m wraz z przebudową mostu 
na rzece Kamiennej. Lata wykonania 2007 – 2009. 

2. Przebudowa drogi powiatowej BliŜyn – Ubyszów – Majdów. Lata wykonania 2008 – 2010. 
3. Przebudowa drogi powiatowej Mroczków - Rędocin. Lata wykonania 2010 – 2011. 

NaleŜy podjąć równieŜ współpracę z zarządcą drogi krajowej nr 42 w zakresie budowy chodników 
jak równieŜ odnowy nawierzchni drogi.  
 W zakresie inwestycji na drogach gminnych naleŜy kontynuować budowę nowych jak 
równieŜ przebudowy i remonty dróg gminnych. NaleŜy przystąpić do przebudowy drogi gminnej 
Kucębów Górny w Kucębowie, której wartość szacunkowa wynosi 720.400 zł. 
 W zakresie bieŜącego utrzymania dróg naleŜy:  

- ustawiać nowe i odnawiać oznakowanie pionowe i poziome dróg gminnych, 
- wykonywać remonty mostów, przepustów, poboczy i rowów odwadniających, 
- prowadzić remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, oraz uzupełnianie nawierzchni 

tłuczniowych oraz ŜuŜlowych. 
 Do zadań własnych gminy naleŜy zapewnienie mieszkańcom lokalnego transportu 
zbiorowego. W ubiegłej kadencji zostało zawarte porozumienie komunalne z gminą SkarŜysko  
w zakresie zapewnienia transportu publicznego na terenie gminy BliŜyn przez Miejską 
Komunikację Samochodową sp. z o. o. w SkarŜysku – Kam. NaleŜy negocjować z MKS-em 
wysokość rocznej dotacji jak równieŜ zakresy kursowania poszczególnych linii i ceny biletów. 
Usługi komunikacyjne świadczy równieŜ PKS i przewoźnicy prywatni. 
 
E Oświetlenie uliczne 
 Ustawa Prawo energetyczne nakłada na gminy obowiązek wykonywania remontów  
i budowy nowych linii oświetlenia drogowego, jak równieŜ ponoszenia kosztów za zuŜytą dla tego 
celu energię elektryczną. Dlatego teŜ, naleŜy dąŜyć do wymiany istniejących, starych opraw 
oświetleniowych na oprawy energooszczędne. Rozbudowa i modernizacja oświetlenia drogowego 
słuŜyć ma nie tylko wszystkim mieszkańcom gminy lecz przede wszystkim poprawić 
bezpieczeństwo na drogach. 
3. Gospodarka odpadami 
 Obecne regulacje prawne zmuszają do zmiany panującej w naszej gminie formy 
kontenerowej zbiórki odpadów komunalnych na zbiórkę indywidualną z uwzględnieniem szeroko 
prowadzonej selektywnej zbiórki odpadów. PowyŜsza zmiana dotyczyć będzie: osób prawnych  
i osób fizycznych. W oparciu o obowiązujące przepisy opracowany zostanie regulamin utrzymania 
czystości i porządku w gminie zobowiązujący właścicieli nieruchomości do zawierania 
indywidualnych umów na odbiór odpadów komunalnych przez firmy wywoŜące.  
 Gmina będzie realizować zadania wynikające z krajowego, wojewódzkiego, powiatowego 
oraz gminnego (opracowanego w ramach związku Międzygminnego „UTYLIZATOR”) programu 
gospodarki odpadami w celu realizacji nałoŜonych ustawą o odpadach obowiązków.  

4. Kultura, sport i rekreacja 
Organizacja i prowadzenie działalności w zakresie kultury, czytelnictwa, rekreacji i sportu 

naleŜą do zadań własnych gminy. W celu ich realizacji Gmina powołała instytucję  pod nazwą 
Gminny Ośrodek Kultury w skład którego wchodzą dwie biblioteki publiczne – w BliŜynie  
i Mroczkowie.  

W obecnej kadencji naleŜy dokończyć rozpoczęte prace remontowe w budynku Ośrodka 
tzw. Zameczku oraz bibliotekach, a następnie dokonać stopniowej wymiany wyposaŜenia. NaleŜy 
równieŜ rozszerzyć sieć czytelni internetowych umoŜliwiając dostęp do Internetu mieszkańcom 
spoza BliŜyna. 

W dziedzinie sportu naleŜy : 
- pozyskać teren pod budowę boiska i poczynić starania o środki pozabudŜetowe na ten cel 
- utworzyć sekcje tenisa stołowego na bazie LZS 
- wspierać amatorskie druŜyny sportowe  
- organizować masowe imprezy sportowe, rekreacyjne i turystyczne dla mieszkańców gminy. 
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W dziedzinie rekreacji i turystyki rozwijanie bazy turystycznej i rekreacyjnej poprzez 
wyznaczanie obozowisk, ścieŜek rowerowych i pieszych, oznakowanie miejsc pamięci narodowej, 
pomników przyrody i atrakcji turystycznych.  Wspieranie rozwoju agroturystyki poprzez promocję 
turystycznych walorów gminy. 

5. Oświata 
Na terenie gminy funkcjonują cztery szkoły podstawowe i jedno gimnazjum.  Wszystkie 

szkoły działają w formie jednostek budŜetowych. Na koszty funkcjonowania szkół składają się  
w ok. 80% wynagrodzenia, a pozostałe 20% środków stanowią wydatki takie jak: zapłata 
rachunków za prąd, zakup opału, wykonanie drobnych remontów, zakup niezbędnych pomocy 
naukowych i środków czystości.  

Przepisy oświatowe niejednokrotnie pozwalają na zastosowanie korzystniejszych zasad  
i norm organizacyjnych szkół, warunkując je jednak moŜliwościami finansowymi organu 
prowadzącego.  

W miarę posiadanych środków dyrektorzy szkół starają się zapewnić właściwe, bezpieczne  
i higieniczne warunki pracy i nauki, prowadząc wiele koniecznych prac remontowych. Jednak stan 
techniczny budynków szkolnych pozostawia nadal wiele do Ŝyczenia. W związku  
z powyŜszym planuje się: 
- budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w BliŜynie w latach 2007-2010, szacunkowy 

koszt zadania 900.000 zł 
- budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w OdrowąŜku 
- doposaŜenie w urządzenia sportowe istniejących  boisk szkolnych 
- zmianę systemu grzewczego na gazowe w Szkole Podstawowej w Sorbinie  

w latach 2009-2010 – szacunkowy koszt zadania – 400.000 zł. 
Ze względu na wysokie koszty prace te naleŜy realizować etapami dostosowanymi do 

moŜliwości finansowych gminy. 
6. StraŜe poŜarne 
Podstawowe działania gminy w tej dziedzinie realizowane są przez jednostki OSP. Na terenie 

gminy działa sześć jednostek Ochotniczych StraŜy PoŜarnych współpracujących z Powiatową 
Komendą StraŜy PoŜarnej w SkarŜysku-Kam. W systemie krajowym zostały ujęte dwie jednostki 
OSP z BliŜyna i Sorbina. Jednostki OSP na obszarze gminy dysponują pięcioma samochodami 
bojowymi, urządzeniami do selektywnego wywoływania oraz niezbędnym sprzętem bojowym.  
Dlatego, wzorem minionych kadencji, gmina powinna dbać o utrzymanie w ciągłej gotowości 
sprzęt gaśniczy, sukcesywne doposaŜenie jednostek OSP, finansowanie bieŜących remontów  
i utrzymania straŜnic. 

I tak w zakresie spraw remontowych zakłada się: 
- budowę drugiego garaŜu w OSP Sorbin, 
- wymianę okien i docieplenie straŜnicy OSP w Nowym OdrowąŜku, 
- dokończenie wymiany okien, ocieplenie w Nowkach i Wołowie, 
- dokończenie boksu garaŜowego w Wołowie, 
- dokończenie centrum zarządzania kryzysowego w OSP BliŜyn i wykonanie nowej nawierzchni 

placu przed remizą. 
W zakresie wyposaŜenia w sprzęt poŜarniczy planuje się: 

- pozyskanie jednego samochodu bojowego /nowego lub kilkuletniego/, 
- doposaŜenie w środki ochrony indywidualnej, 
- zorganizowanie druŜyny ratownictwa drogowego. 
7. Rolnictwo i leśnictwo 
 DuŜe rozdrobnienie gospodarstw rolnych na przewaŜającym obszarze gminy, zła jakość 
gleb, to główne przyczyny zaprzestania produkcji, a tym samym likwidacji gospodarstw rolnych. 
Jednak moŜliwość pozyskiwania dopłat bezpośrednich z funduszy unijnych w okresie ostatnich 
trzech lat spowodowała zwiększenie upraw zbóŜ na gruntach rolnych, jak równieŜ poprawę stanu 
trwałych uŜytków zielonych. Dalsza poprawa stanu zagospodarowania uŜytków rolnych moŜe 
nastąpić poprzez organizowanie szkoleń, odczytów, seminariów w temacie opłacalności produkcji 
rolnej przez podejmowanie odpowiednich kierunków gospodarowania gruntami. Pozytywny efekt 
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takiego działania moŜe nastąpić w wyniku ścisłej współpracy z Oddziałami Powiatowymi- 
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, czy Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Propagowanie wśród rolników korzyści wynikających z 
kwotowania produkcji mleka, spowodowała wzrost hodowli bydła mlecznego. NaleŜy udzielać 
rolnikom wszelkiej pomocy przy składaniu do Starosty SkarŜyskiego wniosków dotyczących 
propozycji podejmowania prac scaleniowych, jak równieŜ namawiać rolników do nabywania 
gruntów rolnych od Agencji Nieruchomości Rolnych. Szczególną opieką winni być objęci rolnicy, 
którzy zdecydowali się zagospodarować odłogujące od lat grunty. NaleŜy ich informować  
o moŜliwościach pozyskiwania środków na modernizację gospodarstw rolnych, jak równieŜ 
przyznawania rent strukturalnych. W opracowywanych planach miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego, naleŜy wyznaczać tereny pod zalesianie gruntów, na których zaprzestano upraw. 
Konieczne jest stworzenie kompleksowego systemu skutecznej i czytelnej informacji, dotyczącej 
upraw energetycznych, produkcji biomasy i jej energetycznego wykorzystania. 
 
8. Zbiorniki retencyjne 
 Ukształtowanie terenu gminy BliŜyn i połoŜenie w dolinach rzek stwarza warunki do 
budowy zbiorników retencyjnych. Opracowany na zlecenie Województwa „Program Małej Retencji 
Województwa Świętokrzyskiego” przewiduje realizację na terenie naszej gminy 5 zbiorników 
wodnych: 

1. Odbudowa zalewu BliŜyńskiego pow. zalewu 9,3 ha, 
2. Mroczków pow. zalewu 2,4 ha, 
3. Sołtyków pow. zalewu 5,6 ha, 
4. Górki – Gilów pow. zalewu 15,0 ha, 
5. Wołów pow. zalewu 33,7 ha. 

 Obecnie przygotowywana jest inwestycja dotycząca odbudowy zalewu  
w BliŜynie. Szacunkowy koszt inwestycji wynosi 11 mln. zł. Będzie ogromnym sukcesem 
wykonanie tejŜe inwestycji w obecnej kadencji. Projektu nie uda się wykonać bez dofinansowania 
ze środków Unii Europejskiej. Dlatego teŜ naleŜy złoŜyć wniosek o dofinansowanie odbudowy 
zalewu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Po wykonaniu 
zadania lub na jego finiszu będzie moŜna przystąpić do przygotowania do realizacji następnych 
zalewów zamieszczonych na liście programu małej retencji.  

 Budowa sztucznych zbiorników wodnych spowoduje nie tylko zgromadzenie wody  
i zabezpieczenie przeciwpowodziowe lecz przede wszystkim wpłynie na rozwój gminy BliŜyn  
i przyciągnięcie inwestorów. 

 

9. Podatki i opłaty lokalne 
W zakresie podatków i opłat lokalnych na terenie naszej gminy stosowana jest i będzie 

polityka najniŜszych obciąŜeń podatkowych. 
Pomimo tego, Ŝe podatek od nieruchomości stanowi niewielkie obciąŜenie dla podatników 

prowadzących działalność gospodarczą w porównaniu z podatkiem dochodowym, podatkiem VAT 
i wysokimi składkach ZUS kontynuowanie prowadzonej polityki podatkowej da prowadzącym na 
terenie gminy BliŜyn poczucie stabilizacji w zakresie podatków. 

Stosowana na terenie naszej gminy polityka podatkowa ustalania niskich stawek 
podatkowych w stosunku do wszystkich podatników, zarówno prowadzących juŜ działalność 
gospodarczą jaki równieŜ nowo rozpoczynających działalność jest zachętą do prowadzenia 
działalności. 

10. Opieka zdrowotne i społeczna 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w BliŜynie ma na celu udzielanie 

świadczeń zdrowotnych słuŜących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz 
podejmowaniu innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 
odrębnych regulujących zasady ich wykonywania oraz realizowanie zadań z zakresu promocji 
zdrowia.  

Aby w pełni mógł realizować swoje cele budynek w którym się mieści musi zostać 
dostosowany do obowiązujących przepisów sanitarnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
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Zdrowia z dn. 22.06.2005r w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem 
fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej. Dostosowanie 
będzie polegać na wykonaniu wielu prac budowlanych i instalacyjnych, których przewidywany 
koszt wynosi 1.260.000 zł. Zakończenie prac przewiduje się na koniec 2008 r. Po przebudowie 
obiekt będzie przystosowany do obsługi osób niepełnosprawnych.  

Poza realizacją podstawowych zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej zakłada 
się pozyskiwanie wolontariuszy do opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi, współpraca 
ze środowiskami oraz prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób uzaleŜnionych od alkoholu. 

 
11.  Działania gminy w zakresie walki ze skutkami bezrobocia 
Bezrobocie jest największym problemem społecznym gminy, przyczyną indywidualnych 

trudności a nawet tragedii i zbiorowego poczucia zagubienia i odrzucenia. Dlatego teŜ muszą być 
podejmowane wszechstronne działania sprzyjające powstawaniu nowych miejsc pracy. 

Gmina wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w SkarŜysku-Kam. zamierza zadania  
te realizować poprzez przyjazny system podatkowy, pozyskiwanie terenów pod inwestycje 
gospodarcze i aktywne pozyskiwanie inwestorów. 

Priorytetem będzie utrzymanie punktu informacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w BliŜynie, 
który znacznie ułatwia bezrobotnym mieszkańcom gminy kontakt z urzędem pracy. 

 

Program gospodarczy Rady Gminy na kadencję 2006-2010 poprzez realizację inwestycji 
określa priorytety decydujące o rozwoju gospodarczym i społecznym gminy. 
 
INFORMACJA O STANIE PRZYGOTOWANIA GMINY DO KORZYSTA NIA  
Z FUNDUSZY POMOCOWYCH UE  
 Gmina BliŜyn będzie mogła pozyskać środki finansowe przede wszystkim z dwóch 
programów, a mianowicie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
 Rozwój obszarów wiejskich wspomagany będzie ze środków Unii Europejskiej z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. W ramach programu będą między innymi realizowane priorytety 
dotyczące poprawy jakości Ŝycia na obszarach wiejskich poprzez rozwój infrastruktury, jak równieŜ 
odnowę i rozwój wsi. 
 Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego stanowi kompleksowe 
narzędzie prowadzenia polityki rozwoju regionu w latach 2007-2013. Celem generalnym programu 
jest budowa konkurencyjnej i generującej nowe miejsca pracy regionalnej gospodarki. Gmina 
BliŜyn pragnie aktywnie uczestniczyć w realizacji celów programu. Dlatego teŜ, przygotowywane 
są projekty, które wpłyną na rozwój lokalny gminy. 
 Ze względu na fakt, Ŝe pierwszy nabór wniosków o dofinansowanie projektów z RPOWŚ 
planowany jest na okres IV kw. 2007 – I kw. 2008 Instytucja Zarządzająca Regionalnym 
Programem Operacyjnym tj. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego postanowiła zebrać bazę 
danych o projektach, na które beneficjenci planują składać wnioski aplikacyjne o dofinansowanie. 
Baza danych tworzona będzie na podstawie tzw. fiszek o przyznanie dofinansowania ze środków 
EFRR składanych Instytucji Zarządzającej przez Gminy. Jedynym i niezbędnym załącznikiem do 
fiszki jest uchwała intencyjna określająca wykaz zadań planowanych do wnioskowania z RPO oraz 
deklaracja Rady Gminy o zabezpieczeniu środków finansowych na realizację zadania z chwilą 
wyboru projektu do dofinansowania ze środków pochodzących z Unii Europejskiej. Przedmiotową 
Uchwałę Nr V/34/2007 w sprawie wykazu projektów planowanych do dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej Rada Gminy podjęła na sesji w dniu 25 kwietnia 2007 r. 
 Dla zadań określonych w uzasadnieniu do uchwały zostały przygotowane i złoŜone  
w wyznaczonym terminie fiszki. Gmina BliŜyn złoŜyła łącznie 6 fiszek na następujące projekty: 
1. Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Wojtyniów oraz kanalizacji w miejscowości 
Wojtyniów i BliŜyn, gmina BliŜyn – I etap, 
2. Budowa kanalizacji sanitarnej w BliŜynie – II etap, gmina BliŜyn, 
3. Odbudowa i rozbudowa Zalewu BliŜyńskiego na rzece Kamiennej w BliŜynie, gmina BliŜyn 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
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4. Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkół w BliŜynie, gmina BliŜyn, 
5. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w OdrowąŜku, Gmina BliŜyn, 
6. Przebudowa drogi gminnej nr ewid. G 00212610022 Kucębów Górny w kilometrze 0+000  
do 1+162 w miejscowości Kucębów, gmina BliŜyn. 
 W chwili obecnej oczekujemy na utworzenie listy rankingowej projektów. Jednocześnie 
kontynuowane są przygotowania do rozpoczęcia realizacji przedmiotowych inwestycji.  
 Wśród zadań, na których realizację gmina BliŜyn planuje pozyskać środki Unii Europejskiej 
jest Przebudowa budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w BliŜynie, 
gmina BliŜyn w celu dostosowania obiektu do obowiązujących przepisów sanitarnych. Dla 
priorytetu i działania, w który wpisuje się przedmiotowy projekt nie było prowadzonego naboru 
fiszek. Z informacji uzyskiwanych z Urzędu Marszałkowskiego wynika, Ŝe alokacja środków 
przewidziana na działanie 5.1. „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia” jest niewystarczająca 
w stosunku do potrzeb. Dlatego teŜ, rozpoczęcie realizacji tego projektu podejmujemy na własne 
ryzyko bez gwarancji otrzymania wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Nie 
ma jednak przeszkód formalnych umoŜliwiających staranie się o środki w chwili ogłoszenia naboru 
wniosków z tego działania.  
 RównieŜ Powiat SkarŜyski pragnie skorzystać w latach 2007 – 2013 z nowej perspektywy 
finansowania inwestycji ze środków Unii Europejskiej. Powiat SkarŜyski podjął uchwałę – 
Wieloletni program inwestycyjny uwzględniający realizację w kadencji 2006 – 2010 wielu 
inwestycji z zakresu przebudowy dróg powiatowych. Dla dróg powiatowych z terenu naszej gminy 
Powiat SkarŜyski złoŜył trzy fiszki na:  
1. Przebudowę drogi powiatowej BliŜyn – Sorbin – OdrowąŜek wraz z przebudową mostu na rzece 
Kamiennej.  
2. Przebudowę drogi powiatowej BliŜyn – Ubyszów – Majdów.  
3. Przebudowę drogi powiatowej Mroczków - Rędocin.  
 Poparcie dla projektów, jak równieŜ gwarancja współpracy Gminy BliŜyn z Powiatem 
SkarŜyskim powinna być pozytywnie oceniona przez organy tworzące listę rankingową bazy 
danych i przynieść pozytywne efekty. 
 W chwili obecnej równieŜ nie jest określony termin naboru wniosków o dofinansowanie  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Gmina przygotowuje się do realizacji projektu  
pn.: Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – centrum wsi BliŜyn, gmina BliŜyn.  
 Stan przygotowania inwestycji do realizacji został przedstawiony w informacji z realizacji 
zadań inwestycyjnych. 
 
Z powodu braku rozporządzeń wykonawczych Rządu dotyczących wykorzystania funduszy z UE  
i ze względu na moŜliwość przyśpieszonych wyborów do Sejmu RP realizacja wszystkich planów 
moŜe ulec przesunięciu w czasie nawet o rok.  
 
SESJA RADY GMINY 
W dniu 13 lipca 2007 r. o  godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy w BliŜynie odbyła się Sesja 
Nadzwyczajna na której radni podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy 
na 2007 r. 
PoniewaŜ w br. Gmina BliŜyn uzyskała z budŜetu państwa kwotę 100 tys. zł na usuwanie skutków 
klęsk Ŝywiołowych, radni podjęli decyzję o zabezpieczenie kwoty 36tys. zł jako wkładu własnego 
na kontynuację odbudowy dróg gminnych: 
- nr 9 Górki –Barwinek – Mroczków o długości 300 mb za kwotę 73 tys. zł 
- nr 1 Bugaj Brzeście w miejscowości Bugaj o długości 200 mb za kwotę 63 tys. zł 
Realizacja wymienionych odcinków dróg nastąpi w 2007 roku w ramach przydzielonych środków 
finansowych przez Radę Gminy. 
 
ZAMECZKOWE SPOTKANIA Z POEZJ Ą 
 25 marca 2007 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w BliŜynie odbyły się XV Zameczkowe 
Spotkania z Poezją. 
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Jury w składzie: 
p. Lech Sulimierski- przewodniczący 
p. Anna Smulczyńska- sekretarz 
p. Irena Wawrzczak – członek 
p. Adam Młodawski – członek 
po wysłuchaniu wszystkich prezentacji przyznało nagrody w poszczególnych kategoriach.  
W kategorii kl. 0-III      Wyró Ŝnienie: 
I miejsce- Aleksandra Jakubowska - SP Sorbin  Mateusz RoŜek - SP Sorbin 
II miejsce - Angelika Lisowska - SP OdrowąŜek  Maciej Ołownia - SP BliŜyn 
III miejsce - Urszula Krzemińska- SP OdrowąŜek  Karolina Fidos - SPMroczków 
W kategorii klas IV-VI 
II miejsce Katarzyna Rodak i Dominika Krzepkowska - SP Mroczków 
III miejsce - Agnieszka Głodowska - SP Sorbin i Maria Macherzyńska - SP Mroczków 
wyróŜnienia: 
Katarzyna Wasek- SP OdrowąŜek   ElŜbieta Okła- SP Mroczków 
Katarzyna Gębska - SP Mroczków   Zuzanna Król - SP BliŜyn 
Karina Chrzanowska - SP Mroczków  Monika Lubczyńska - SP BliŜyn 

Nominacje do XVII Małego Konkursu Recytatorskiego- eliminacje rejonowe w SkarŜysku - 
Kamiennej otrzymali: 
Aleksandra Jakubowska - SP Sorbin   Dominika Krzepkowska - SP Mroczków 
Angelika Lisowska - SP OdrowąŜek   Agnieszka Głodowska - SP Sorbin  
Urszula Krzemińska- SP OdrowąŜek   Maria Macherzyńska - SP Mroczków 
Katarzyna Rodak- SP Mroczków 
W kategorii gimnazjum nagrody przyznano dla następujących uczniów: 
II miejsce- Magdalena Osóbka 
II miejsce - Martyna Działak 
III miejsce- Mateusz Dominiak 
Uczestników konkursowych prezentacji przygotowała p. Anna Smulczyńska - instruktor teatralny  
z GOK-u w BliŜynie oraz nauczyciele ze szkół z terenu gminy. Samorząd Gminy reprezentowała 
Przewodnicząca Rady Gminy - Anna LeŜańska. 
  
EURO: „ TAK CZY NIE” – debata w gimnazjum  
W dniu 28 marca 2007 r. o godzinie 1400 w budynku Zespołu Szkół w BliŜynie w ramach realizacji 
programu „Pakiet Wrześniowy – Akademia Przedsiębiorczości” odbyła się debata na temat „Euro  
w Polsce - tak czy nie?” przygotowana przez szkolne miniprzedsiębiorstwo JAMPIK i Szkolny 
Klub Europejski. Debata rozpoczęła się wystąpieniem pana Dyrektora J. Nowaka, który powitał 
przybyłych gości.  

 Pierwszym punktem programu było odczytanie przygotowanych przez uczniów referatów 
przybliŜających omawianą tematykę. Były to: „Historia pieniądza w Polsce i na świecie”, „Moneta 
dominalna w BliŜynie” oraz „Wejście Polski do UE” i „Dzieje euro”. W przerwach między 
poszczególnymi referatami mogliśmy podziwiać występy młodzieŜowego zespołu muzycznego 
„Damy radę” oraz szkolnego koła kabaretowego. Kolejnym punktem programu było wysłuchanie 
argumentów „za” i „przeciw” wejściu Polski do strefy euro, które zaprezentowali nam uczniowie. 
Dwa przeciwstawne obozy na przemian zadawały pytania i odpierały ataki druŜyny przeciwnej. 
Zarówno argumentacja jak i wypowiedzi uczniów stały na wysokim poziomie, co świadczyło o ich 
dojrzałości i dobrej znajomości tematu. Swoje poglądy zaprezentowali równieŜ zaproszeni goście: 
pani Anna LeŜańska - przewodnicząca Rady Gminy BliŜyn i pan Mariusz Walachnia - sekretarz 
Gminy BliŜyn.  
Zanim przystąpiliśmy do głosowania uczennice prowadzące debatę przedstawiły zebranym wyniki 
ankiety przeprowadzonej na początku lutego 2007 r. wśród dorosłych i uczniów gminy BliŜyn, jak 
równieŜ wyniki najnowszych sondaŜy. Wyniki naszego głosowania pokrywały się z wynikami 
ankietowanych, tzn. wygrała opcja „przeciw”. Pocieszające jest jednak to, Ŝe między ilością głosów 
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na „tak” i na „nie” była niewielka róŜnica. Debatę zakończyły podziękowania gościom za przybycie 
oraz zaproszenie wszystkich na poczęstunek i do obejrzenia wystawy numizmatycznej.  
 
BIOŁE PORTKI 

W dniu 16 czerwca br. w Szkole Podstawowej w OdrowąŜku im. H. Sienkiewicza odbyło 
się  uroczyste podsumowanie projektu „Biołe portki ½ ” Wykład na temat folkloru ziemi kieleckiej 
poprowadził wykładowca Akademii Świętokrzyskiej dr Stanisław Cygan. Wykładowca którego  
korzenie wywodzą się ze wsi opowiadał o historii gwary w naszych stronach. Następnie  
20-osobowa grupa uczniów Gimnazjum w BliŜynie i Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
zaprezentowała scenkę z Ŝycia mieszkańców dawnej wsi. Przez cały okres trwania projektu 
młodzieŜ uczestniczyła w warsztatach tkackich pod czujnym okiem specjalistek w tej dziedzinie 
p. Krystyny Kościelniak i Leokadii Okły. Koordynatorami projektu byli Urszula i Grzegorz 
Jędrzejczykowie. Dzieci i młodzieŜ poszukiwały informacji historycznych o swoich 
miejscowościach. Na podstawie zebranych informacji sporządzono tzw. Księgę Dawnej Wsi.  
Uroczystość podsumowania projektu uświetniły występy zespołów ludowych oraz degustacja 
potraw, które przygotowała Rada Rodziców.  
 
PRASA 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach opracowując Bibliografię Regionalną prasy 
samorządowej woj. Świętokrzyskiego ujęła w swych elektronicznych opracowaniach 
„Samorządowy Informator Rady Gminy w BliŜynie” wydawany w latach 2000-2006. Następne 
roczniki wydawanego „Informatora” są w trakcie opracowania.  
 
MOTOCROSS  

1 lipca br. odbył się kolejny III Zjazd Motocrossowy BliŜyn 2007. W zawodach wzięło 
udział 61 zawodników m.in. z Krakowa, zakopanego a nawet ze Słowacji. Impreza odbywała się  
na przebudowanym torze liczącym 1.200 metrów, z trzema rampami. Organizatorami zawodów byli 
miejscowi „motocrossowcy” Sławomir Boczek i Ziemowit Pustuła, pod patronatem Urzędu  
i Rady Gminy w BliŜynie. Patronat medialny objął Tygodnik SkarŜyski.  
Zawodnicy rywalizowali w klasach 65 cm3, 85 cm3, 125 cm3, 250 cm3, pro, junior, wateran oraz 
quad. Pierwszy raz w historii bliŜyńskich wyścigów sędziowie zastosowali elektroniczne pomiary 
czasu. Jadący w klasie quad ścigali się przez 10 minut plus dwa okrąŜenia a startujący  
w pozostałych klasach przez 15 minut. Na torze walka była zacięta, nie brakowało adrenaliny. 
Dopisała równieŜ publiczność, zawody obejrzało około 1000 osób.  
Wyniki zawodów przedstawiają się następująco: 
Kategoria Quady     Kategoria 65 cm3 

1. Roman Miłkowski    1. Aleksander Pietrzak 
2. Waldemar Salamon    2. Jakub Kutwin 
3. Łukasz Pomiankowski   3. Konrad Lasocki 

Kategoria 85 cm3     Kategoria PRO 
1. Oskar Barański    1.Michał Korpas 
2. Mario Bolibruch    2.Hubert Dzianok 
3. Jan Stachoń Tutoń    3. Bartosz Chmielewski 

Kategoria 125 cm3 grupa I     Kategoria 125 cm3 grupa II  
     1. Marcin Furmańczyk     1. Konrad Cholewiński 
    2. Radosław Boczek     2. Bartosz Grzesiak 
    3. Adrian Stodulski     3. Sławomir Posłowski  
Kategoria Junior     Kategoria Weteran 

1. Michał Kedziora    1. Zdzisław Jacko 
2. Mateusz Salamon    2. Jacek Wroński 
3. Szymon Stodulski    3. Piotr Jaszczyk 

Kategoria 250 cm3 
1. Karol Mochocki 
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2. Mariusz Kubat 
3.  Zbigniew Szczepanek  

BIEG ULICZNY 
Rekordową obsadę miał trzeci juŜ bieg uliczny z okazji rocznicy Bitwy Warszawskiej, czyli 

historycznego „cudu nad Wisłą”. W zawodach wzięło udział 35 zawodników i zawodniczek, co jest 
rekordem uczestnictwa w tej stającej się juŜ tradycją imprezie. Zawodnicy do BliŜyna zjechali 
głownie z ościennych powiatów, ale byli teŜ zawodnicy aŜ z Bielska Białej i Kielc. Start 
zawodników nastąpił w dniu 15 sierpnia o godz. 15.15  z pod pomnika przy ul. Staszica, 
 a honorowym starterem był Sekretarz Gminy BliŜyn Mariusz Walachnia. Następnie zawodnicy 
ruszyli na trasę wzdłuŜ rzeki Kamiennej do Wojtyniowa gdzie po przebiegnięciu dwóch pętli 
przybiegli na metę przed Zespołem Szkół w BliŜynie. 

 Trasę liczącą 5600 metrów najszybciej pokonał 
Andrzej Lachowski ze Stąporkowa z czasem 18 
min. 5 sek., drugi na mecie był Łukasz 
Bednarski z Ostrowca Świętokrzyskiego 18.34, 
trzeci zaś był Łukasz Nowacki z Piekoszowa 
18.43.  
Najlepszym zawodnikiem z powiatu skarŜyskiego 
był Rafał Czarnecki z BliŜyna, który zajął 5 
miejsce z czasem 19.21. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, iŜ to właśnie Rafał Czarnecki był 
pomysłodawcą tejŜe imprezy i jednym z jej 
głównych organizatorów wspólnie Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w BliŜynie. 

 
FESTYN „śEGNAMY WAKACJE” 

26 sierpnia na placu przed GOK odbył się trwający 9 godzin festyn „śegnamy wakacje”. 
Imprezę otworzył Wójt Gminy Pan Tomasz Rokita. Licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy mogli 
obejrzeć i usłyszeć solistów i zespoły z GOK oraz zaproszonych gości. Festyn rozpoczął 
najmłodszy zespół z GOK „GADU GADU”, potem młodzieŜowy zespół EFEKT pod kierunkiem 
Pana Adama Młodawskiego W MłodzieŜowym Studiu Piosenki wystąpiły: Katarzyna Rodak, Olga 
Świat i Krystyna Stępień. W międzyczasie odbywały się liczne konkursy dla dzieci i rodziców.  Dla 
dzieci wystąpił Andrzej Janeczek z Krakowa i bawił je magicznymi sztuczkami.  

  
p. A. Janeczek i magiczne sztuczki   Teatr Muzyczny nad Kamienną  

Wśród naszych rodzimych ludowych zespołów nie zabrakło Zespołu Pieśni i Tańca  
z Sorbina oraz Wacława Pejasa. Kolejnym gościem był Silvio Schembrii maltańczyk zamieszkały 
w Kielcach. 20 lat temu reprezentował swój kraj Maltę na Festiwalu Eurowizji w 86 roku. 
Repertuar tego piosenkarza i gitarzysty obejmuje prawie wszystkie przeboje światowe. Sam 
przygotowuje podkłady muzyczne wykonywanych utworów a na Ŝywo śpiewał i grał na gitarze 
elektrycznej. W niezwykły z kolei nastrojowy klimat wprowadził mieszkańców gminy Dariusz 
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Bernatek z Szydłowca, który śpiewał stare przeboje Czesława Niemena. Kolejną gwiazdą 
niedzielnego festynu był zespół TEATR MUZYCZNY „NAD KAMIENNĄ” ze Starachowic. To 
grupa taneczna i muzyczno - wokalna w skład, której wchodzą soliści chóru, baletu i orkiestry 
byłego zespołu Pieśni i Tańca „Starachowianie.”  W repertuarze zespołu znalazły się układy tańców 
narodowych i ludowych oraz obrazki sceniczne związane z folklorem miejskim - warszawskim  
i wiejskim.  

Kolejny gość z Radomia Artur Miedziński wykonał na akordeonie utwory taneczne  
z róŜnych krańców świata. Na zakończenie festynu grał i śpiewał zespół „KOMFORT” z BliŜyna  
a ci którzy wytrwali do ostatniej minuty festynu mogli zobaczyć pokaz ogni sztucznych . Przez cały 
czas trwania festynu moŜna było obejrzeć wystawę „Tkactwo Ludowe” i piękne kolorowe tkaniny 
wykonane przez Leokadię Okłę z Nowego OdrowąŜka. Na wystawie moŜna było spotkać Panią 
Krystynę Kościelniak i Stefanię śak i posłuchać jak się siało, międliło i czesało len z którego potem 
przędło się koszule, portki, płachty i dywany. Festyn był równieŜ okazją do zrobienia sobie zdjęcia 
do nowego dowodu osobistego, przez kilka godzin dyŜurował fotograf. Sponsorami imprezy byli: 
Urząd Gminy w BliŜynie, Pan Tomasz Pela, firma internetowa VIPNET, hurtownia Pana Pawła 
śaka, MX - MUSICK ze SkarŜyska Kamiennej Pana Krzysztofa Wąsika. Festyn prowadziła  
p. Anna Smulczyńska a nad całością czuwali pracownicy GOK, staŜyści,  pracownik ds. promocji 
Urzędu Gminy w BliŜynie oraz OSP BliŜyn i Sorbin. 
 
WITAJ CZARNA MADONNO! 

13 VIII br. XXIX Piesza Pielgrzymka Radomska z radością i śpiewem wkroczyła na Aleje 
Najświętszej Maryi Panny prowadzące na Jasną Górę. Pielgrzymi z BliŜyna i okolic tworzący grupę 
V- „bł ękitną” szli w III Kolumnie Radomskiej, w skład której wchodzili pątnicy ze SkarŜyska, 
Suchedniowa, Końskich czy Przysuchy. 
 Na Jasnej Górze pielgrzymów powitał bp Zygmunt Zimowski – ordynariusz diecezji 
radomskiej, a o godz. 20 na Wałach Jasnogórskich została odprawiona uroczysta msza święta. 
Uczestniczyli w niej pątnicy, którzy tego dnia weszli na Jasną Górę, a takŜe licznie przybywający 
autokarami pielgrzymi – turyści. 
Hasło tegorocznej pielgrzymi brzmiało: ”Przypatrzcie się bracia powołaniu waszemu”.  
Pielgrzymi wyruszający z BliŜyna 6 VIII pokonali w ciągu tych 8 dni 175 km w trudzie, wysiłku, 
 w deszczu i palącym słońcu, zmęczeni, ale zadowoleni Ŝe dotarli co celu, jakim było spotkanie  
z Matką BoŜą  
 Udział w pielgrzymce brała osobna grupa na rowerach, która wyruszyła ze SkarŜyska. 

    
 
 
Informator redagują radni Gminy BliŜyn: Mieczysław Bąk, Halina Fidor, Jerzy Rams na podstawie 

materiałów przedłoŜonych przez gminne jednostki organizacyjne i materiały prasowe.  

Druk i skład  Marzena JeŜewska  

 


